
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/19 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów w 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 122). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dzierżoniów w 2019 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów: 

G. Powązka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 kwietnia 2019 r.

Poz. 2530



Załącznik do uchwały Nr VII/48/19 

Rady Gminy Dzierżoniów 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dzierżoniów w 2019 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Art. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dzierżoniów w 2019 r. ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Art. 2. Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Dzierżoniów; 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

mieszkańców Gminy Dzierżoniów w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 2. 

Opieka nad zwierzętami 

Art. 3. W roku 2019 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL”, ul. Brzegowa 151, 58-200 Dzierżoniów, z którym Gmina 

Dzierżoniów zawarła umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Opieka nad bezpańskimi psami 

z Gminy Wiejskiej Dzierżoniów”. 

Art. 4. Odławianie bezdomnych psów z terenu Gminy Dzierżoniów, a w szczególności chorych  

lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, wykonywane będzie przez podmiot wskazany w art. 3  

na następujących zasadach: 

1. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie 

stosownej umowy zawartej przez Gminę w tym zakresie; 

2. Odłowione zwierzęta umieszczane będą w schronisku prowadzonym przez podmiot wymieniony 

w art. 3; 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

Art. 5. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom z terenu Gminy przewiduje się: 

1. Zmniejszanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację lub kastrację, przy założeniu,  

że po wykonaniu zabiegu koty wrócą do miejsc macierzystych; 

2. Zapewnienie pokarmu wolno żyjącym kotom. 

Art. 6. Zwierzęta gospodarskie, wymagające zapewnienia opieki będą kierowane do gospodarstwa 

prowadzonego przez Pana Pawła Dul, które znajduje się przy ul. Wrocławskiej 7, 58-211 Uciechów. 

Art. 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez: 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych psów lub 

2. lekarza weterynarii – Pana Tomasza Grabińskiego - współpracującego z Gminą Dzierżoniów w zakresie 

zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2530



Rozdział 3. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

Art. 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, jako formę ograniczania populacji 

zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Dzierżoniów, będzie realizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 

„AZYL” poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w schronisku, 

przed przekazaniem ich nowym właścicielom, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania  

do wykonania tych zabiegów. 

Art. 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizować: 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji  

na stronie internetowej schroniska; 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt trafiających do schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na: tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie „Nowiny 

z Gminy Dzierżoniów”. 

Art. 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 

„AZYL” poprzez dokonywanie tej czynności przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 4. 

Działania edukacyjne 

Art. 11. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą  

na osobach utrzymujących zwierzęta domowe planuje się: 

1. Zamieszczanie w prasie artykułów poświęconych prawom zwierząt, obowiązkom ich właścicieli  

oraz propagujących odpowiedzialne posiadanie zwierząt; 

2. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na: tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie „Nowiny z Gminy Dzierżoniów”; 

3. Zachęcenie nauczycieli (przedszkoli, szkół) do włączenia w treści programowe zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby 

zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku  

do zwierząt; 

4. Współpraca przy organizowaniu konkursów, akcji i prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności; 

5. Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami  

lub kotami; 

6. Piętnowanie porzucania zwierząt. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

Art. 12. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się środki finansowe w wysokości 

określonej uchwałą nr III/23/18 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2019, wynoszące 68 000 zł. 

2. Powyższe środki wydatkowane będą w sposób następujący: 

1) 60 000 zł - odławianie bezdomnych zwierząt, przyjęcie do schroniska bezdomnych zwierząt, opieka 

weterynaryjną nad bezdomnymi psami, usypianie ślepych miotów; 

2) 5 000 zł – opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych, opieka  

nad zwierzętami gospodarskimi, kastracja i sterylizacja bezdomnych zwierząt i wolnożyjących kotów; 

3) 3 000 zł - zakup karmy dla wolnożyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2530


		2019-04-12T12:12:20+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




